
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   47/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

47/2023

29/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/09/2023
Pregão presencial
47/2023 - PR
47/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCESSÃO DE
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO,
PERSONALIZAÇÃO E ATENDIMENTO TÉCNICO EVENTUAL PÓS IMPLANTAÇÃO
PARA A ÁREA DE CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL”, EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.

PONTOGOV ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA - M

Número Descrição do Lote Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS E TREINAMENTOS DOS USUÁRIOS

CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NESTE TERMO
DE REFERÊNCIA. - IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS E
TREINAMENTOS DOS USUÁRIOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DESCRITAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

1,000 UN 6.889,82 6.889,82

2 SISTEMA INFORMATIZADO PARA O MUNICÍPIO DE DONA EMMA -
SC – MODULO DE CONTROLE INTERNO. - SISTEMA
INFORMATIZADO PARA O MUNICÍPIO DE DONA EMMA - SC –
MODULO DE CONTROLE INTERNO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DESCRITAS NAS CARACTERÍSTICAS NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA.

12,000 MES 779,81 9.357,72

3 SISTEMA INFORMATIZADO PARA O MUNICÍPIO DE DONA EMMA -
SC – MODULO DE GESTÃO E CONTROLE DE CONSELHOS E
COMISSÕES MUNICIPAIS. - SISTEMA INFORMATIZADO PARA O
MUNICÍPIO DE DONA EMMA - SC – MODULO DE GESTÃO E
CONTROLE DE CONSELHOS E COMISSÕES MUNICIPAIS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NESTE TERMO
DE REFERÊNCIA.

12,000 MES 432,9592 5.195,51

4 SISTEMA INFORMATIZADO PARA O MUNICÍPIO DE DONA EMMA -
SC – MODULO DE TRANSFERÊNCIAS VOLUNTARIAS. - SISTEMA
INFORMATIZADO PARA O MUNICÍPIO DE DONA EMMA - SC –
MODULO DE TRANSFERÊNCIAS VOLUNTARIAS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA.

12,000 MES 686,0675 8.232,81

5 SISTEMA INFORMATIZADO PARA O MUNICÍPIO DE DONA EMMA -
SC – MODULO DE ANALISE DE GESTÃO, GRÁFICOS E RELATÓRIOS
GERENCIAIS. - SISTEMA INFORMATIZADO PARA O MUNICÍPIO DE
DONA EMMA - SC – MODULO DE ANALISE DE GESTÃO, GRÁFICOS
E RELATÓRIOS

GERENCIAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

12,000 MES 789,8975 9.478,77



Página: 2 / 2

6 SISTEMA INFORMATIZADO PARA O MUNICÍPIO DE DONA EMMA -
SC – MODULO DE INFORMAÇÕES AO CIDADÃO. - SISTEMA
INFORMATIZADO PARA O MUNICÍPIO DE DONA EMMA - SC –
MODULO DE INFORMAÇÕES AO CIDADÃO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA

12,000 MES 336,7242 4.040,69

Número Descrição do Lote Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 SERVIÇOS DE CUSTOMIZAÇÃO, PERSONALIZAÇÃO E

ATENDIMENTO TÉCNICO EVENTUAL PÓS IMPLANTAÇÃO DOS
SOFTWARES. - SERVIÇOS DE CUSTOMIZAÇÃO, PERSONALIZAÇÃO
E ATENDIMENTO TÉCNICO EVENTUAL PÓS IMPLANTAÇÃO DOS
SOFTWARES.

100,000 HR 150,3068 15.030,68

Total do fornecedor: 58.226,00

Total Geral: 58.226,00

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SIAFIC 03.001.04.126.0003.2204.3.3.90.00.00 R$ 61.298,81

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

25/09/2023Dona Emma,

NILO GRAUPNER

PREFEITO MUNICIPAL


